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Ansvar och roller för arketyper, templates och queries  

Ansvar och roller måste tydligt vara fastställt för utformning, förankring, beslut, förvaltning och 

tillgång till arketyper, templates och queries. I annat fall finns inte förutsättningar för nationell 

enhetlighet i dessa frågor.  

 

Genom framtagande av RIV-specifikationer sker utformning av informationsmodell (V-DIM) med 

beskrivning av berörda klasser och attribut. Dessa beskrivningar är de samma som attributen 

beskrivs med i arketyper, templates och queries. Vid framtagande av arketyper/ templates/ 

queries sker, enligt RIV-metoden, en uppdelning/fördelning av klasserna och attributen i berörd 

V-DIM till arketyper/ templates/ queries. Ingen ny information/beskrivning tillkommer vid 

denna transformering. Framtagande av arketyper/ templates/ queries blir således endast en 

omstrukturering/transformering av berörd V-DIM.  

 

Härigenom ska ansvar och roller för arketyper, templates och queries följa samma ansvar och 

roller för övriga delar av den tillämpade informationsstrukturen. Detta är ett ansvar mellan 

Arkitekturledningen och utvecklingsprojekt samt förvaltningsobjekt som beskrivs i dokumentet 

”Förvaltning av Arkitektur” och kapitel 5 i VIT-boken ”Checklista för nationella projekt”. Dessa är 

publicerade på www.arkitekturledning.se  

 

Generellt gäller att nationella regelverk beslutas av Arkitekturledningen. Detta innebär för 

regelverk som nationella arketyper, templates och queries att Arkitekturledningen beslutar om, 

ansvarar för och förvaltar dessa. Arketyper, templates och queries som inte är nationella är andra 

parters ansvar, t ex ett landsting.  

 

Nationella arketyper är en del av V-TIM och utformas således av Arkitekturledningen som en del i 

befintliga rutiner och ansvar för V-TIM. Arkitekturledningen är således den part som beslutar om 

och förvaltar dessa.  

 

Nationella templates är nationella tillämpningar av en eller flera nationella arketyper. Berörda 

templates kommer att utformas genom nationella utvecklingsprojekts RIV-specifikationer och 

tillhörande V-DIM-ar. Arkitekturledningen är således den part som beslutar om och förvaltar 

dessa. 

 

Förankring av nationella arketyper och nationella templates sker genom TIS-SAM (TIS 

referensgrupp i landstingen) och genom berörda utvecklingsprojekt. Dessa utvecklingsprojekt 

förankrar sina RIV-specifikationer genom remisser gentemot landsting och andra berörda parter. 
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Tillgång till beslutade nationella arketyper och nationella templates sker genom det nationella 

Biblioteket.   

 


